
 

 

UCHWAŁA NR X/83 

RADY GMINY MUCHARZ 

z dnia 19 grudnia 2015 roku 

w sprawie zmiany do uchwały budżetowej Gminy Mucharz na rok 2015 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 litera i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2015r. poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) - Rada Gminy Mucharz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W budżecie Gminy Mucharz na rok 2015: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2.339.945,20 zł, zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 24.115,20 zł, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) zwiększa się wydatki o kwotę 2.415.830 zł, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały, 

§ 2. 1. Ustala się przychody oraz rozchody budżetu, jak w tabeli Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. W Uchwale Budżetowej na 2015r. Nr III/15 z dnia 22 grudnia 2014r. wprowadza się nowe 

brzmienie § 3 ust 1 i 2 o treści: 

„1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowaną nadwyżkę budżetową w kwocie 

385.116,88 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 227.116,88 zł oraz na 

spłatę kredytów bankowych w kwocie 158.000,00 zł,”. 

2. W Uchwale Budżetowej na 2015r. Nr III/15 z dnia 22 grudnia 2014r. wprowadza się nowe brzmienie § 7 

ust 2 o treści: 

„2. Udziela się dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Mucharzu 

zaplanowanej w rozdziałach: 

1) 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” – 298.000,00 zł 

2) 92116 „Biblioteki” – 52.000,00 zł”. 

3. W Uchwale Budżetowej na 2015r. Nr III/15 z dnia 22 grudnia 2014r. wprowadza się nowe brzmienie § 8 

ust 2 o treści: 

„2. Ustala się kwoty i zakres: 

1) dotacji przedmiotowych dla Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Mucharzu 

a) z tytułu dopłaty do kosztów doprowadzania wody – 25.000 zł 

b) z tytułu dopłat do kosztów odprowadzania ścieków – 95.000 zł,”. 

§ 4. 1. Ustala się plany przychodów i kosztów dla Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Mucharzu – zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lutego 2016 r.

Poz. 809



§ 5. 1. W Uchwale Budżetowej na 2015r. Nr III/15 z dnia 22 grudnia 2014 r. wprowadza się zmiany 

wynikające z niniejszej uchwały, tabel i załącznika 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Mucharz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Fila 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 809



Tabela nr 1 

do Uchwały Nr X/83 

Rady Gminy Mucharz 

z dnia 19.12.2015 r. 

 

Zmiany w planie dochodów bieżących na 2015r. 

Dział Nazwa 

Kwota 

zwiększenia  

w zł 

Kwota 

zmniejszenia 

w zł 

010 Rolnictwo i łowiectwo 100  

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 
Wpływy z różnych dochodów  100  

700 Gospodarka mieszkaniowa 2.370.000  

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów) samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

2.370.000  

750 Administracja publiczna  2.000  

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 
Wpływy z różnych dochodów 1.000  

 
Wpływy z usług  1.000  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.100  

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 
Wpływy z różnych dochodów 1.100  

756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

21.602  

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 
Podatek od nieruchomości 21.602  

758 Różne rozliczenia  78.502 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 0 

 
Subwencje ogólne z budżetu państwa   78.502 

801 Oświata i wychowanie  4.330  

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0  

 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 4.330  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  10.513,50 1.513,50 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0 0 

 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
9.000  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 809



 
Wpływy z różnych opłat  1.513,50 

 
Wpływy z różnych dochodów  1.513,50  

926 Kultura fizyczna  14.115,20 3.800 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

14.115,20 0 

 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej  3.800 

 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich 

14.115,20  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Fila 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 809



Tabela nr 2  

do Uchwały Nr X/83 

Rady Gminy Mucharz 

z dnia 19.12.2015 r. 

 

Zmiany w planie dochodów majątkowych na 2015r.  

Dział Nazwa 

Kwota 

zwiększenia  

w zł 

Kwota 

zmniejszenia  

w zł 

010 Rolnictwo i łowiectwo 
 

10.000 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 

0 

 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
 

10.000 

926 Kultura fizyczna 
 

14.115,20 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 

14.115,20 

 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich 

 
14.115,20 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Fila 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 809



Tabela nr 3  

do Uchwały Nr X/83 

Rady Gminy Mucharz 

z dnia 19.12.2015 r. 

 

Zmiany w planie wydatków na 2015r.  

Dział Rozdział Treść 

Kwota 

zwiększenia              

w zł 

Kwota 

zmniejszenia              

w zł 

010  Rolnictwo i łowiectwo  10.000 

 01095 Pozostała działalność  10.000 

  wydatki majątkowe 

z tego:  

   - inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 10.000 

 

10.000 

400  
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
 5.000 

 40002 Dostarczanie wody  5.000 

  

wydatki bieżące 

z tego: 

- dotacje na zadania bieżące  
 

5.000 

 

5.000 

600  Transport i łączność 5.000  

 60016 Drogi publiczne gminne 5.000  

  

wydatki bieżące 

z tego: 

   - wydatki jednostek budżetowych 

      z tego: 

        -  wydatki związane z realizacją ich  

          statutowych zadań 

5.000 

 

5.000 

 

5.000 

 

700  Gospodarka mieszkaniowa 2.370.000  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2.370.000  

  

wydatki bieżące 

z tego: 

   - wydatki jednostek budżetowych 

      z tego: 

        -  wydatki związane z realizacją ich  

          statutowych zadań 

2.370.000 

 

2.370.000 

 

2.370.000 

 

710  Działalność usługowa  5.550 

 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  5.550 

  

wydatki bieżące 

z tego: 

   - wydatki jednostek budżetowych 

      z tego: 

        -  wydatki związane z realizacją ich  

          statutowych zadań 

 

5.550 

 

5.550 

 

5.550 

750  Administracja publiczna 33.000  

 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8.000  

 

 

wydatki bieżące 

z tego: 

      - świadczenia na rzecz osób fizycznych 

8.000 

 

8.000 

 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25.000  

 

 

wydatki bieżące 

z tego: 

   - wydatki jednostek budżetowych 

      z tego: 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

        -  wydatki związane z realizacją ich  

          statutowych zadań 

25.000 

 

25.000 

 

14.000 

11.000 

 

801  Oświata i wychowanie  24.980  

 80101 Szkoły podstawowe  24.980  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 809



  wydatki bieżące 

z tego: 

   - wydatki jednostek budżetowych 

      z tego: 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

        -  wydatki związane z realizacją ich  

          statutowych zadań 

24.980 

 

24.980 

 

10.650 

14.330 

 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza  7.100 

 85401 Świetlice szkolne  5.600 

  wydatki bieżące 

z tego: 

   - wydatki jednostek budżetowych 

      z tego: 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 5.600 

 

5.600 

 

5.600 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  1.500 

  wydatki bieżące 

z tego: 

   - wydatki jednostek budżetowych 

      z tego: 

        - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 1.500 

 

1.500 

 

1.500 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9.000 5.000 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód   5.000 

  wydatki bieżące 

z tego: 

- dotacje na zadania bieżące 

 5.000 

 

5.000 

 90002 Gospodarka odpadami 9.000  

  wydatki bieżące 

z tego: 

   - wydatki jednostek budżetowych 

      z tego: 

        -  wydatki związane z realizacją ich  

          statutowych zadań 

9.000 

 

9.000 

 

9.000 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10.000 3.500 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10.000  

  wydatki bieżące 

z tego: 

- dotacje na zadania bieżące 

10.000 

 

10.000 

 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  3.500 

  wydatki bieżące 

z tego: 

   - wydatki jednostek budżetowych 

      z tego: 

        -  wydatki związane z realizacją ich  

          statutowych zadań 

 3.500 

 

3.500 

 

3.500 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Fila 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 809



Tabela nr 4  

do Uchwały Nr X/83 

Rady Gminy Mucharz 

z dnia 19.12.2015 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu 

 

Lp Treść Kwota w zł 

1. Dochody ogółem 15.247.438,36 

2. Wydatki ogółem 14.862.321,48 

3. Wynik – nadwyżka 385.116,88 

4. 

Przychody budżetu 

 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej:  

- - Zagospodarowanie terenu wokół Domu Kultury w Świnnej 

Porębie 

- - Centrum sportowo-rekreacyjne w Skawcach. 

-  

2. Przychody z tytułu spłaty pożyczek przez Gminny Ośrodek 

Kultury i Czytelnictwa w Mucharzu   

3. Przychody z tytułu spłaty pożyczki przez  Uczniowski Klub 

Sportowy „Zalew” Świnna Poręba             

215.666,62 

 

122.170,86 

 

 

66.078,08 

 

56.092,78 

 

68.849,63 

 

24.646,13 

5. 

Rozchody budżetu  

 

1. Spłata pożyczek w Banku Gospodarstwa Krajowego udzielanych 

na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 

pochodzących z Budżetu Unii Europejskiej: 

- Zagospodarowanie terenu wokół Domu Kultury w Jaszczurowej, 

- Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie 

Mucharz oraz zakup pojazdu, 

- Budowa chodnika i ciągu pieszego od Szkoły Podstawowej w 

Świnnej Porębie do Kozińca – etap II, 

- Zagospodarowanie terenu wokół Domu Kultury w Świnnej Porębie, 

- Centrum sportowo-rekreacyjne w Skawcach. 

 

2. Spłata rat kredytów bankowych  w Banku Spółdzielczym 

 

3. Udzielenie pożyczek dla Gminnego Ośrodka Kultury i 

Czytelnictwa w Mucharzu   

4. Udzielenie pożyczek dla Uczniowskiego Klubu Sportowy „Zalew” 

Świnna Poręba             

600.783,50 

 

349.287,74 

 

 

 

64.459,17 

87.750,00 

 

74.907,71 

 

66.078,08 

 

56.092,78 

 

158.000,00 

 

68.849,63 

 

24.646,13 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Fila

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 809



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr X/83 
Rady Gminy Mucharz 
z dnia 19 grudnia 2015 roku 

 
Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego 

Dz. Rozdz, Treść Stan środków 

obrot. na p. roku 

Przychody w tym; 

dotacje 

Wydatki w tym; 

wpłaty do 

budżetu 

Stan środków 

obrot. na k. roku 

400 40002 Dostarczanie wody 25.000 373.250 25.000 368.250 0,00 30.000 

710 71095 Pozostała 

działalność 

6.224 20.000 0,00 20.000 0,00 6.224 

900 90001 Gospodarka 

ściekowa i ochrona 

wód 

27.776 623.280 95.000 620.280 0,00 30.776 

    Razem 59.000 1.016.530 120.000 1.008.530 0,00 67,000 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Fila 
 

 

Uzasadnienie  

1. Rozliczenie dotacji na modernizację drogi rolniczej – 10.000 zł. 

2. Przeniesienie dofinansowania z PROW w ramach projektu „ Centrum sportowo-rekreacyjne 

w Skawcach” z dochodów majątkowych na dochody bieżące - 14.115,20 zł, 

3. Wyrównanie subwencji oświatowej do ostatecznej kwoty określonej przez Ministra Finansów 

dla Gminy Mucharz w 2015r. z uwzględnieniem przyznanej kwoty rezerwy. 

4. Zmniejszenie planowanej kwoty dochodów z opłat środowiskowych (1.513,50zł) 

zrekompensowanej wpłatą premii z Urzędu Pracy za zatrudnienie pracowników w ramach prac 

interwencyjnych. 

5. Wprowadzenie wpłaty kwoty 100 zł z Małopolskiej Izby Rolniczej. , 

6. Zmniejszenie planowanej kwoty darowizn dla Gminy – 3.800 zł. 

7. Po stronie wydatkowej zwiększono budżet w administracji publicznej zabezpieczając środki na 

wypłatę diet radnym gminy oraz na wypłatę wynagrodzeń pracownikom oraz na zapłatę za media. 

8. Zmniejszono środki w zakresie opieki nad zabytkami. 

9. Zwiększono środki na wypłatę odszkodowań w związku z budową drogi w Zagórzu 

(2.370.000 zł), oraz zwiększono środki na gospodarkę odpadami (9.000 zł), 

10. Zmniejszono dotację dla GZWiK w Mucharzu. Środki z tego tytułu zostały przeznaczone na 

zwiększenie dotacji dla GOKiC w Mucharzu (10.000 zł), 

11.Zwiększajac plan dochodów własnych głównie podatku od nieruchomości pozwoliło na 

zwiększenie planu na drogach publicznych (5.000 zł) oraz w oświacie. 

12. Plan wydatków oświatowych został również zwiększony o darowizny Rad Rodziców w Szkole 

w Mucharzu i Świnnej Porębie (4.330 zł) oraz z przesunięcia planu z działu Edukacja i opieka 

wychowawcza. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Anna Fila 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 809


		2016-02-01T14:16:53+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




